ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВОМУ МОНИТОРИНГУ
(РОСФИНМОНИТОРИНГ)

ПРИКАЗ

№

Москва

О внесении изменений в приказ
Федеральной службы по финансовому мониторингу

от 13 февраля 2019 г. № 41 «Об утверждении Плана информатизации
Федеральной службы по финансовому мониторингу на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с пунктами 26 и 29 Правил подготовки планов
информатизации государственных органов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 365 и на основании
Положения о Федеральной службе по финансовому мониторингу,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 июня 2012 г.
№ 808, п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение к приказу Федеральной службы по финансовому
мониторингу от 13 февраля 2019 г. № 41 «Об утверждении Плана
информатизации Федеральной службы по финансовому мониторингу на 2019
год и плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в редакции согласно
приложению.

2. Управлению эксплуатации информационных систем
(Чернобривенко Н.Н.):

- в 3-дневный срок разместить План информатизации Федеральной
службы по финансовому мониторингу на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов (далее - План) на официальном сайте Федеральной службы по
финансовому мониторингу в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

- в 5-дневный срок разместить копию утвержденного Плана в
электронном виде в Федеральной государственной информационной системе
координации информатизации.

Директор Ю.А. Чиханчин

Приложение
к приказу Федеральной
службы по финансовому
мониторингу „ с?
от «Ру0. СУ, 2019 г. № _^Г2

«Приложение
к приказу Росфинмониторинга
от 13 февраля 2019 г. № 41

План информатизации Ф едеральной службы по финансовому мониторингу' на очередной финансовый 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

Полное наименование государственного органа

Федеральная служба по финансовому мониторингу
Единица изменения: тыс. руб.

Вид плана («предварительный», «итоговый», «измененный»)

Коды
Дата 29.03.2019

Код Г лавы 724

Код ОКЕИ 384
Вид плана Итоговый

Номер изменений

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

информатизации
Наименование объекта

\чета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств федерального бюджета (тыс.
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, кс
реализации мероприятия по инс

торыс будут обеспечены в результате
орматизации

Основания реализации мероприятия по
информатизации (наименование, дата,

номер, пункты, статьи)Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый год

1 год планового
периода

2 год планового
периода

Оч. фин
год

1 год
планового

периода

2 год
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

724.00100724.16.Э.029.19 Эксплуатация

Единая информационная
система в сфере
противодействия
легализации доходов,
полученных престу пным
путем, и финансированию
терроризма

4 72 029,77141 72 029.77141 72 029,77141

4.1 Наличие мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да/Нет Да Да Да Да

О вводе в постоянную эксплуатацию Единой
информационной системы
Росфинмониторинга в связи с проведенными
работами по се развитию в 2017 году
(Приказ, №38 от 16.02.2018); Вопросы
Федеральной службы по финансовому
мониторингу (Указ № 808 от 13.06.2012).

724.00100724.16.Р.086.19 Развитие

Единая информационная
система в сфсрс
противодейств ия
легализации доходов,
полученных престу пным
путем, и финансированию
терроризма

4 155 235,10000 137 693,10000 145 759,70000

4.1 Наличие мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да/Нет Да Да Да Да

Об \тверждении Концепции развития
Единой информационной системы
Росфинмониторинга (Приказ, №253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
информационной системы
Росфинмониторинга (Другое, №б/н от
09.08.2016); Вопросы Федеральной службы
по финансовому мониторингу (Указ № 808
от 13.06.2012).

724.00100724.18.Р.20053.01 Развитие

Единая информационная
система в с<|>сре
противодействия
легализации доходов,
полненных престу пным
путем, и финансированию
терроризма

4 2 954,20000 0,00000 0,00000

4.1 Наличие мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да/Нет Да Да Да Да

Об утверждении Концепции развития
Единой информационной системы
Росфинмониторинга (Приказ, №253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
информационной системы
Росфинмониторинга (Другое, №б/н от
09.08.2016); Вопросы Федеральной службы
по финансовому мониторинг}. (Указ № 808
от 13.06.2012).

2

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

и нформ атиза ци и
Наименование объекта

учета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств федерального бюджета (тыс.
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, кс
реализации мероприятия по ин<

торые будут обсспсчены в результате
орматизации

Основания реализации мероприятия по
информатизации (наименование, дата,

номер, пункты, статьи)Наименование показателя Единица
измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый год

1 год планового
периода

2 год планового
периода

Оч. фин.
год

1 год
планового
периода

2 год
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

724.00100724.16.Э.047.19 Эксплуатация
Система "Управление
финансами"

4 1 838,20000 I 760,80000 1 760,80000

4.1 Наличие мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да/Нет Да Да Да Да

О вводе в постоянную эксплуатацию Единой
информационной системы
Росфинмониторинга в связи с проведенными
работами по ее развитию в 2017 году
(Приказ. №38 от 16.02.2018); Вопросы
Федеральной службы по финансовому
мониторингу (Указ № 808 от 13.06.2012).

724.00100724.16.Э.050.19 Эксплуатация
Система управления
имуществом

4 1 064,02401 1 064,02401 1 064,02401

4.1 Наличие
мероприятий по
защите ин(|юрмации в
соответствии с
требованиями

Да/Нет Да Да Да Да

О вводе в постоянною эксплуатацию Единой
информационной системы
Росфинмониторинга в связи с проведенными
работами по ее развитию в 2017 году
(Приказ, №38 от 16.02.2018); Вопросы
Федеральной службы по финансовому
мониторингу (Указ № 808 от 13.06.2012).

724.00100724.16 Э.052.19 Эксплуатация
Система организационной
деятельности

4 1 097,27401 1 094,27401 1 094,27401

4.1 Наличие
мероприятий по
•защите информации в
соответствии с
требованиями

Да/Нет Да Да Да Да

О вводе в постоянную эксплуатацию Единой
информационной системы
Росфинмониторинга в связи с проведенными
работами по се развитию в 2017 году
(Приказ, №38 от 16.02.2018); Вопросы
Федеральной службы по финансовом),
мониторингу (Указ № 808 от 13.06.2012).

724.00100724.16.Э.067.19 Эксплуатация КОДАХ УПРД 4 3 793,35557 3 793,35557 3 793,35557

4.1 Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да/Нет Да Да Да Да

О вводе в постоянн>ю эксплуатацию Единой
информационной системы
Росфинмониторинга в связи с проведенными
работами по ее развитию в 2017 году
(Приказ, №38 от 16.02.2018); Вопросы
Федеральной службы по финансовому
мониторинг} (Указ№  808 от 13.06.2012).

724.00100724.16.P.087.19 Развитие КОДАХ УПРД 4 19 502,90000 8 975,20000 9 363,00000

4.1 Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да/Нет Да Да Да Да

Об \тверждении Концепции развития
Единой информационной системы
Росфинмониторинга (Приказ, №253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
информационной системы
Росфинмониторинга (Другое, №б/н от
09.08.2016); Вопросы Федеральной службы
по финансовому мониторингу (Указ № 808
от 13.06.2012).

3

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

ин(|юрматизации
Наименование объекта

\"чета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств федерального бюджета (тыс.
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, кс
реализации мероприятия по ин<

торыс будут обеспечены в результате
орматизации

Основания реализации мероприятия по
информатизации (наименование, дата,

номер, пункты, статьи)Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый год

1 год планового
периода

2 год планового
периода

Оч. фин.
год

1 год
планового

периода

2 год
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

724.00100724.17.Р.5646.19 Развитие
Система управления
имуществом

4 1 791,60000 4 250,00000 2 561,00000

4.1 Наличие
мероприятий по
защите информации в
соответствии с
требованиями

Да/Нет Да Да Да Да

Об }тверждении Концепции развития
Единой ин<|юрмационной системы
Росфинмониторинга (Приказ, №253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
информационной системы
Росфинмониторинга (Другое. №б/н от
09.08.2016); Вопросы Федеральной службы
по финансовом} мониторинг} (У каз № 808
от 13.06.2012).

ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным
направлениям 259 306,42500 230 660,52500 237 425,92500

724.00100724.16.Э.072.19 Эксплуатация
Система правового
обеспечения

147,30000 186,30000 186,30000
Вопросы Федеральной службы по
финансовому мониторинг} ( У каз, №808 от
13.06.2012).

724.00100724.18.Э. 19382.01 Эксплуатация

Иш|юрмационно-
аналитичсская система
"Новостной терминал
ГЛАСС"

1 400,00000 1 400,00000 1 400,00000
Вопросы Федеральной службы по
финансовом} мониторинг} ( Указ, №808 от
13.06.2012).

724.00100724.19.Э.20516.01 Эксплуатация
Автоматизированная
система управления
печатью и мониторинга

4 192,60000 4 192,60000 4 192,60000
Вопросы Федеральной службы по
финансовом} мониторинг} ( Указ, №808 от
13.06.2012).

724.00100724.16.Э.053.19 Эксплуатация

Резервный центр обработки
данных Федеральной
службы по финансовому
мониторинг}

3 284,00000 3 284,00000 3 284,00000

О Центре обработки данных и Резервном
центре обработки данных Федеральной
службы по финансовом}' мониторинг}
(Приказ № 314 от 29.09.2016); О вводе в
постоянную эксплуатацию Единой
ин<|юрмационной системы
Росфинмониторинга в связи с проведенными
работами по ес развитию в 2017 год}
(Приказ, №38 от 16.02.2018); Акт о вводе в
эксплуатацию Центра обработки данных и
Резервного центра обработки данных
Федеральной службы по финансовому
мониторинг} (Внутренний документ, №б/н
от 27.10.2016); Вопросы Федеральной
службы по финансовом}- мониторингу (Указ
№ 808 от 13.06.2012).

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

информатизации
Наименование объекта

учета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств федерального бюджета (тыс.
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, кс
реализации мероприятия по ин<

торые будут обеспечены в результате
орматизации

Основания реализации мероприятия по
информатизации (наименование, дата,

номер, пункты, статьи)Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый год

1 год планового
периода

2 год планового
периода

Оч. фин.
год

1 год
планового

периода

2 год
планового
периода

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

724.00100724.16.Э.055.19 Эксплуатация
Центр обработки данных
Федеральной слу жбы по
финансовому мониторингу

46 186,35598 46 186,35598 46 186,35598

О Центре обработки данных и Резервном
центре обработки данных Федеральной
службы по финансовому мониторингу
(Приказ № 314 от 29.09.2016); О вводе в
постоянною эксплуатацию Единой !
информационной системы
Росфинмониторинга в связи с проведенными
работами по ее развитию в 20! 7 году
(Приказ. №38 от 16.02.2018); Акт о вводе в
эксплуатацию Центра обработки данных и
Резервного центра обработки данных
Федеральной службы по финансовому
мониторингу (Внутренний документ, №б/н
от 27.10.2016); Вопросы Федератьной
службы по финансовом} мониторинг} (Указ
№ 808 от 13.06.2012).

724.00100724.16. Р.077.19 Развитие
Центр обработки данных
Федеральной службы по
финансовому мониторингу

30 889,30000 61 199,40000 52 274,00000

Об }тверждении Концепции развития
Единой ин(|юрмационной системы
Росфинмониторинга (Приказ. №253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
информационной системы
Росфинмониторинга (Другое, №б/н от
09.08.2016); Вопросы Федеральной службы
по финансовом} мониторингу (Указ № 808
от 13.06.2012).

724.00100724.16.Э.056.19 Эксплуатация
АРМ межрегиональных
управлений

3 173,40000 3 170,10000 2 545,40000
Вопросы Федеральной службы по
финансовом}- мониторингу ( У каз, №808 от
13.06.2012).

5

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

информатизации
Наименование объекта

\чста

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств федерального бюджета (тыс.
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут обеспечены в результате
реализации мероприятия по информатизации

Основания реализации мероприятия по
информатизации (наименование, дата,

номер, пункты, статьи)Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый год

1 год планового
периода

2 год планового
периода

Оч. фин.
год

1 год
планового
периода

2 год
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 Н 9 10 11 12 13 14

724.00100724.16.Э.058. 9 Эксплуатация
Совокупность
копировальной и
оргтехники

5 300,50000 5 355,30000 5 267,70000
Вопросы Федеральной слу жбы по
финансовому мониторинг} ( Указ, №808 от
13 06.2012)

724 00100724.16.Э.059.19 Эксплуатация

Система внешних
коммуникаций
межрегиональных
>правлсний

4 087,00000 4 213,10000 4 213,90000
Вопросы Федерат ьной службы по
финансовому мониторингу ( Указ. №808 от
13.06.2012)

724.00100724.16.Э.061.19 Эксплуатация

Автоматизированные
рабочие места сотрудников
Росфинмониторинга и
средства вычислительной
техники

9 195,31752 9 195,31752 9 195,31752
Вопросы Федсратьной службы по
финансовом} мониторингу ( Указ, №808 от
13.06.2012).

724.00100724.16.Э.063.19 Эксплуатация
Серверы межрегиональных
управлений

241,60000 215,50000 279,90000
Вопросы Федерат ьной слу жбы по
финансовом} мониторингу ( Указ, №808 от
13.06.2012).

724.00100724.16.Э.064.19 Эксплуатация
Система внешних
телекоммуникаций

20 458,70000 20 458,70000 20 458,70000
Вопросы Федсратьной службы по
финансовом} мониторинг}’ ( Указ, №808 от
13.06.2012).

724.00100724.18.Р.096.19 Развитие КСОИБ 11 909,60000 20 490,00000 20 490,00000

Об утверждении Концепции развития
Единой информационной системы
Росфинмониторинга (Приказ, №253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
информационной системы
Росфинмониторинга (Другое, №б/н от
09.08.2016); Вопросы Федератьной службы
по финансовом} мониторингу (Указ № 808
от 13.06 2012).

6

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия по

информатизации
Наименование объекта

учета

Номер
приоритетного
направления

Финансирование за счет средств федерального бюджета (тыс.
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, кс
реализации мероприятия по иж

торыс будут обеспечены в результате
орматизации

Основания реатизации мероприятия по
информатизации (наименование, дата,

номер, пу нкты, статьи)Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый год

1 год планового
периода

2 год планового
периода

Оч фин.
год

I год
планового

периода

2 год
планового
периода

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

724.00100724.18. Р. 18155.19 Развитие
Система внешних
телекоммуникаций

4 045,60000 0,00000 0,00000

Об утверждении Концепции развития
Единой информационной системы
Росфинмониторинга (Приказ, №253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
информационной системы
Росфинмониторинга (Другое, №б/н от
09.08.2016); Вопросы Федеральной службы
по финансовому мониторингу (Указ № 808
от 13.06.2012).

724.00100724.18.Э. 18457.19 Эксплуатация КСОИБ 13 084,70000 1 200,00000 1 200,00000

О вводе в постоянную эксплу атацию Единой
информационной системы
Росфинмониторинга в связи с проведенными
работами по ее развитию в 2017 году
(Приказ, №38 от 16.02.2018); Вопросы
Федеральной слу жбы по финансовому
мониторинг} (Указ № 808 от 13.06.2012).

724.00100724.18.Р.20035.01 Развитие КСОИБ 3 994,70000 9 600,00000 11 760,00000

Об утверждении Концепции развития
Единой информационной системы
Росфинмониторинга (Приказ. №253 от
09.08.2016); Концепция развития Единой
ин(|юрмационной системы
Росфинмониторинга (Другое, №б/н от
09.08.2016); Вопросы Федеральной службы
по финансовому мониторингу (Указ № 808
от 13.06.2012).

ИТОГО по прочи\ мероприятиям по ин юрматизации 161 590,67350 190 346,67350 182 934,17350

ВСЕГО: 420 897,09850 421 007,19850 420 360,09850 1

И.о. начальника Управления эксплуатации информационных систем Н.Н. Чернобривенко